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شوق فراوانی داشت، قرار بود برای اولين بار دانش آموزانش را، 
با هماهنگی مدرســه، به اردو ببرد، نه اردويی تفريحی، بلكه اردويی 

علمی. کارخانه ي توليد چای در نزديکی مدرســه بــود و با صحبت های 
ازپيش انجام شده، بچه ها می توانستند از ابتدا تا انتهای توليد چای را ببينند 

و تجربه اي بی نظير کسب کنند. آقای معلم ياد کودکی خود افتاد. وقتی که برای 
بازديد از کارگاه توليد کيف و کفش چرم رفته بودند و او از همان زمان عاشــق 
چرم دوزی شده بود. حالا در کنار معلمی برای دلِ خودش، گاه گاه، دستی به دوخت 
چرم می برد. خوب می دانست آشنايی بچه ها با فرايند توليد چاي، ديدن تجهيزات 

کارخانه و پرسيدن پرسش های متعدد شگفت انگيز خواهد بود.
معلمش گفته بود: »شــما بعد از اينکه معلم شــديد، بايد در زمينه های 

متعددي رشد کنيد. چراکه اين رشد هم در زندگی خودتان مؤثر است 
و هم در ارتقای آموزشی که به دانش آموزانتان ارائه می کنيد.«
رشد در ساحت علمی و فناورانه يکی از مواردی است که 

بايد به آن توجه شود، اما معلم چگونه می تواند 
در اين زمينه خوش بدرخشد؟
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مطالعه و آزمايش كنيد

مطالعه کــردن يکی از در دســترس ترين و بهترين  روش ها 

برای رشــد در بعد علمی و فناوری اســت. شما می توانيد، 

با مطالعــه ي کتاب هــاي علمــی متعــدد، از نتيجه ها   ي 

تجربه  هاي متراکم بشــری در حــوزه ي علم و فناوری آگاه 

شــويد. آن گاه آنچه را آموخته ايد، به زبان ساده و فهم پذير، 

به دانش آموزانتــان ارائه کنيد. برای مثــال، اينکه هرگونه 

ناخالصی نقطــه ی ذوب و انجماد مــاده را پايين می آورد، 

واقعيتي علمی  اســت که شــما می توانيد آن را در کلاس 

به صــورت عينی اجرا کنيد. اگر شــما به آب مقداری نمک 

يا الکل يا هر مــاده ی ديگری اضافه کنيد و آن را در فريزر 

بگذاريــد، می بينيد که ديرتر از آب خالص يخ می زند. حال 

بعد از يخ زدن، وقتــی آن را از يخچال خارج کنيد، متوجه 

می شويد زودتر از يخ معمولی به آب تبديل می شود.

فناوری كجايی؟

به طورکلی، بســياري از ما، بعد از سال ها زندگی و آموزش، 

با بسياری از مقدمات فناوری آشنا هستيم؛ مقدماتی که 

گاهــي به آن بی توجهيم. شــما می توانيد، با دقت و 

توجه در ابزار و وســايل اطــراف خود، فناوریِ 

به کاررفتــه در آن را بررســی کنيد؛ مثلًا 

يک ماشين اســباب بازی کنترلی را 

بــه کلاس ببريد، بــا بازکردن 

پـيـچ های آن به آرميچري 

کوچک می رســيد. فشــار دکمه ي کنترل، موجب 

حرکت موتور و در نتيجه حرکت ماشــين خواهد شــد. 

حالا شــما و دانش آموزانتان به طور مســتقيم توليد انرژی 

مکانيکی دورانی را توسط انرژی الکتريکی ديديد.

مشاهده ي دقيق

مشاهده ي دقيق در پديده های اطراف می تواند موجب ايجاد 

ســؤال و در نتيجه خلاقيت شود. شــما می توانيد به وسايل 

اطراف خود بنگريد و در مورد آن با دانش آموزان خود صحبت 

کنيد؛ مثلًا روش کار شــوفاژ، بخاری و کولر را بررسی کنيد. 

بپرســيد از چه روش های ديگری می شــود کلاس را گرم يا 

خنــک کرد؟ ايده ها را روی تخته بنويســيد و در مورد آن ها 

حرف بزنيد. شما می توانيد، در حين گفت وگو، وسايل اختراع شده 

با فناوری جديد را به دانش آموزان خود معرفی کنيد؛ برای مثال 

صفحه های خورشيدی، چيلرها و.. .

پيوند علم و طبيعت

زبان دنيا رياضی و از همه مهم تر هندسه است. به نظر می رسد 

همه ی دنيا از يک الگوی خاص هندسی پيروی می کند. اگر تا به 

حال به قرارگرفتن دانه های آفتاب گردان روی گل آن توجه کرده 

باشيد، حتماً مارپيچي را ديده ايد. اين مارپيچ ها باعث می شوند 

دانه ها به صورت يک اندازه و با توزيع يکنواخت روی گل رشد کنند 

و درعين حال، بيشترين تعداد را داشته باشند، يا شش ضلعی های 

کندوی عســل می توانند نمونه ي خوبی برای نشان دادن کاربرد 

علم در طبيعت باشــند. رياضی دانان معتقدند، علت ايجاد اين  

شــش ضلعی ها اين است که اين شكل ها بيشترين استحکام را 

ايجاد کرده اند و بالاترين کارايی را در ذخيره ســازی عسل دارند. 

درعين حال، کمترين ميزان موم در ساخت آن ها صرف می شود. 

تشکيل کندو با شكل هايي مثل دايره يا چندضلعی های ديگر نيز 

امکان پذير اســت، اما در تمام اين تقسيم بندی ها، جاهای خالیِ 

بدون اســتفاده اي به وجود می آيند كه نمی توان از تمام 

محيط برای انبارســازی اســتفاده کرد. با تماشای 

تصويــر يا نمونــه ي واقعی، مــواردی چون 

مثال های بالا می توانيد به نقش خداوند 

در خلــق چنيــن پديده هايی نيز 
اشاره کنيد.


